
cs
v:

 B
O

A2
02

40
43

00
04

30/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 83

11017

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, del Director General de Personal, Formación e 
Innovación, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración pre-
vista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para 
autorizar comisiones de servicio por motivos humanitarios en el ámbito funcional do-
cente no universitario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional del Decreto 20/2000, de 18 
de enero, del Gobierno de Aragón y en virtud de las atribuciones conferidas a esta Dirección 
General de Personal, Formación e Innovación, por el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del 
Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 
Educación, Ciencia y Universidades, resuelvo:

Proceder al nombramiento de las personas seguidamente relacionadas como integrantes 
de la Comisión de Valoración prevista en la misma.

Titulares:
- D.ª Ana Eva Tejedor Jodra, como Presidenta por Delegación del Director General de 

Personal, Formación e Innovación, del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.
- D.ª Clara Tarragual Tomey, funcionaria de la Dirección General de Personal, Formación 

e Innovación.
- D.ª Susana Garrido Gonzalo, como Inspectora de Educación.
- D.ª M.ª Belén Serrano Valenzuela, como Psicóloga.
- D.ª Karinne Berenguel Lovaco, Médica del Servicio Provincial de Educación, Ciencia y 

Universidades de Zaragoza.
Como personal funcionario, hasta un máximo de tres personas:
- D. Luis Benito Luna, como Inspector de Educación en Teruel.
- D. Ignacio Polo Martínez, como Inspector de Educación de Huesca.
- D.ª Silvia Hernández Casorrán, como funcionaria de la Dirección General de Personal, 

Formación e Innovación, que además ostentará la condición de Secretaria.

Suplentes:
- D.ª Paloma Gutiérrez Aguilar, funcionaria de la Dirección General de Personal, Forma-

ción e Innovación.
- D.ª Jill Hynes Hynes, funcionaria del Servicio Provincial de Educación, Ciencia y Univer-

sidades de Huesca.
- D.ª Nuria Tobajas Morlana, como Psicóloga.
- D. José Ramón Tricas Moro, Médico del Servicio Provincial de Educación, Ciencia y Uni-

versidades de Teruel.
Como personal funcionario, hasta un máximo de tres personas:
- D.ª Ana Rando Barrieras, funcionaria de la Dirección General de Personal, Formación e 

Innovación.
- D.ª Cristina Palacios Escriche, funcionaria de la Dirección General de Personal, Forma-

ción e Innovación.
- D. Ana Lizaga Recaj, funcionaria de la Dirección General de Personal, Formación e Inno-

vación.
A la citada Comisión podrá incorporarse el personal funcionario que determine la Dirección 

General de Personal, Formación e Innovación y que actuará con voz, pero sin voto.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, con-
forme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este sentido, en cumpli-
miento de lo establecido en el artículo 14.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, los 
recursos administrativos deberán interponerse electrónicamente a través del Servicio de so-
porte a la tramitación (https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) 
o en cualquiera de los otros registros públicos contemplados en el artículo 16.4.a) de la citada 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 17 de abril de 2024.
El Director General de Personal,

Formación e Innovación,
JOSÉ M.ª CABELLO SÁENZ DE SANTA MARÍA

https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/389/2024, de 17 de abril, de modificación de la Orden CDS/910/2022, de 16 de junio, por la que se suspende parcialmente la aplicación de la condición mínima prevista en el párrafo primero del apartado a) del punto 4 del anexo II del Decreto 111/


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudica definitivamente un puesto de la categoría profesional de Jefe de Unidad Taller, al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para la estabilizació

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/390/2024, de 10 de abril, por la que se corrige el error material de la Orden ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para auto

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángeles Vicente Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Guillermo Benito Vicente Guerrero.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pedro Luis Hernando Sebastián.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Borja Díaz Ariño.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Pablo Martínez Cortés.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Antonio Miguel Oller Marcén.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/391/2024, de 18 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO 
	ACUERDO de 3 de abril de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura en propiedad de una plaza de Monitor de comedor vacante en la plantilla de perso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/392/2024, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “PFV Praga I”, ubicada en el término municipal de Bárboles, Figueruelas, Grisén y Pedrola, promovida por la mercantil Fotovoltaica Zarafot 5, SL.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/393/2024, de 19 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre la Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, para la ejecución del contrato Eur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/394/2024, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformación integral y mo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfredo Rodríguez Casaus, con NIF **2078***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pablo Fortuño Valero, con NIF **0513***, ubicada en el tér
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 22 de marzo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activida

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la innovación mediant



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico “Fase IV A” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Indusria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública, el plan de restauración y la solicitud de prórroga de vigencia de la concesión de exp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/394/2024, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformació
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-154 “Común de Siscoya”, de los
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-300 “Dehesa Alta o Deheseta”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-371 “Dehesa de Armantes”, de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de centro de preparación para la reutilización (C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de El Cepal al Hocino”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Camino de Aragón”, de titularidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Valdejasa”, de titularidad de la C

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada.




